
 

Página 1 de 1 
 

Divisão de Compras e Licitações 

(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 56133/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 154/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização de eventos 

diversos realizados pela Prefeitura do Município de Cajati - SP e seus diversos 

Departamentos, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). 

 

Conforme solicitação da Unidade Requisitante, fica acrescido aos documentos exigido 

para fins de qualificação técnica na presente licitação, a saber item 5.3.4.2  seguinte 

documento, para fins de habilitação: 

 

5.3.4.2 - Registro da empresa ou inscrição na entidade profissional competente – CREA 

ou CAU. (inciso I).  

 

Ficam, ainda, alteradas as datas do pregão em seu item 7.1, sendo:  

• Recebimento do Credenciamento (Anexo I) das empresas interessadas: 

Data: 25/01/2019 
 Horário: das 14 horas às 14 horas e 30 minutos 
 
• Recebimento dos Envelopes Proposta, Documentação e Declaração de pleno 

atendimento aos requisitos de habilitação (Anexo II): 

Data: 25/01/2019 
Horário: 14 horas e 30 minutos 

 
Salientamos que a data de abertura do procedimento fica alterada para 25 de janeiro 
de 2019, para cumprimento do prazo legal instituído por Lei para a licitação em 

referência 

 

O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br. 

Ficam mantidas todas as demais informações iniciais, exceto as ora acrescidas para a 

distância mínima entre eixos, exclusivamente. 

 

Cajati, 10 de janeiro de 2019. 

 
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO 
Prefeito Municipal 
 


